УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИlI
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДFIЯJI ШКОЛА М 29)

(МБОУ (СШ }|Ь 29))

прикАз

u J|, , /"L 2021 г. Норильск N,аlftфа

о внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка МБоУ (СШ
Ns 29)

На основании постановления Администрации
|4.12.2021 Ns 155 <об освобождении работников от работы

города Норильска от
при вакцинации против

новой коронавирусной инфекции, вызванной 20l9-пСоV
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Муниципztльного
бюджетнОго общеОбразовательногО учреждеНия <СреДняя школа JS 29>, (далее -мБоу (Сш Nч 29>) утвержденные прикtlзом директора от 22.05.2017 J\b 01_05_95
(лалее-Правила), следующие изменения:

1.2. !ополнить пункт 8.16 Правил новым абзацем следующего содержания:
<по результатам прохождения диспансеризации работник обязан

предоставить работодателю не позднее одного рабочего дня с даты прохождения
им диспансеризации справку медицинской организации подтверждающую
прохождение иМ диспансеризациИ в денЬ освобождения от работы.>.

1.3. !ополнить р€lздел 8 Правил пунктом 8.17 следующего содержания:
(8.17. При вакцинации против новой коронавирусной инфекции (covlD-19)

(далее вакцинация) работник освобождается от работы на один день с
сохранением средней заработной платы за каждый этап (компонент) прохождения
вакцинации.

указанные дни (лень) могут быть использованы по выбору работника: в день
вакцинации) в день, следующий за днем вакLIинации, либо по соглашению между
работодателем и работником - в иные дни в течение одного года со дня завершения
вакцинации.

по соглашению между работником и работодателем, Дни (лень), указанные в
абзаце lrервом настоящего пункта, могут быть присоединены к ежегодному
оплачиваемому отпуску.

предоставJIение дней (дня), указанных в абзаце первом настоящего пункта,
оформляе,гся распоряжением работодателя или иного ушолномоченного им лица на
осrIованиИ письменFIого заявления работника (далее - Заявление) с приложением
локуменга, подтвержда}ошIего вакцинацию.

!ля реализации права работника на освобождение от работы с сохранением
t,,редней заработной пlrаты :

2

а) в день проведеIlия вакцинации:
- Заявление оформJlяется не поздIIес. LIe]\4 за о/lиII рабо.lий /Ietlb ло да.гы

IIроведеIiия вакциIлаI(ии.
б) в лень, слеllуюш(ий за /UIеM вакIlиIIаIIии:
- Заявлегtие оформляется в /{eFIb I,IровеllеIlия вакlIиIlаIlии.
При исгtользовании права на освобо)I(деtlие о,г работ.ы с сохраIiеIIием средrIей

заработной плагы в сJIуLIаяХ, предусМотреI{IIыХ IIоllIIуIIкl'ами ((а)), <б> абзаца I]яl,оI.о
НасТоЯIr{еГо ПУнкТа, рабо'гl,tик в срок Ile IIоздгIее трех рабо.rих дней со lI}{я
вакI{инаllИи, обязаrl ПредостаВить докуМент, подl]верждаюlrlий вакцинациIо (со лrrя
выхода работника tta работу по окоFIчаниIо временFIого отсутствия, нас],уllивIIIего
посJIе освобоrкдения от рабо,гы при вакцинации).

Табельпlику в отноtпении работников, отсутствуIоtl{их rta рабо.l1,1х местах, в
cJIyLIae, прелусмОтреI]IlоМ пуrIктоМ 8.17 lrаст-ОяIIIиХ Гlравил, отрах(ать в т,абеле учёr-а
рабочего времеIlи в указаIIIIые /Iни значеIIие ((O[l)))).

[1раво работrlиков IIа исIIоJIьзоваlIие ими:trlеii (.rtrlя;, IIpcllycN4oтpelIllыx
абзаllем [Iервым пункl,а 8.17 IIpar]иJl, гIроIIIеlIItI14х вztI(ItиtlаIlию ло даты I]сl,уIUIеllия
в сиJIу I]ас,гояtIIего постаLIовJ]еIIия, сохраI{яеl,ся за рабо,гtlиком в т,е.IеlIие 2022
I'ода.>>.

] Настояtl{ий ltриказ BcTyI]aeT I] силу с I\4оме]I,га Irодписания.
l CeKpeTaplo МБОУ KCIII N,l 29>> I{e [Iо:]дrlее 5 рабо.rих дt-tей со /II{я

вс,l,уIlлеIIия в cI.,IJIy tIас,гояlI[его IIриказа, а в cJIytlzlc вреN,IеIIIlого оl.суl-сl.вия
работ,ников (нахождение в отпуске, комаrlдировке, времегtгtой
IIеl'РlzдбgЦособнос,ги) В течение семИ рабо.l1,1Х дlнеЙ IlocJIe I]ыхо/]а lIa работу
оЗrIаI(оми'гь пол роспись всех рабо,гниltов МБОУ KCIII N9 29>> g IIастояшlим
tIриказом.

4. Коr:'гроль исполFIеI,Iия FIасl,ояIцего lIриказа оставJIяIо за собой.

!ирек,гор А.А. Бабурин

СОГЛАСОВАНО:
Ведущий специа"пист - юрисконсульт отдела
по организации работы с персон€шом
подведомственных учреждений Управления
общего и дошкольного образования
Администр ации города Норил ьска J',A. Захма,l,оl]а

		2024-12-12T13:29:32+0700
	ДОВЫДЕНКО ОЛЬГА ДЕМЬЯНОВНА